
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

        ПРИКАЗ 

 

от 22 мая 2023 года                                        с.Табачное                                      № 155 
 

Об организации работы по охране труда,   

безопасности жизнедеятельности и  
пожарной безопасности в лагере дневного  

пребывания детей «Алые паруса» 

 

    На основании  Федерального закона от  17 июля 1999 г.  №181-ФЗ "Об основах охраны 

труда в Российской Федерации, с целью единого системного подхода к разработке 

инструкций и повышения эффективности их применения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и здоровья 

детей и сотрудников, противопожарную безопасность в лагере дневного пребывания 

детей на Шорину О.А., начальника лагеря. 

2. Инструктажи с педагогическими работниками проводить следующим образом: 

2.1.  Ответственность за проведение первичного инструктажа на рабочем месте с 

начальником лагеря возлагаю на уполномоченного по охране труда Шерину О.А. 

2.2. Первичный инструктаж на рабочем месте педагогических работников лагеря 

проводить по программе первичного инструктажа и должностным обязанностям 

для данной категории работников. 

2.3. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей, 

противопожарного инструктажа педагогических работников лагеря, а также 

допуск их к работе возлагаю на Шорину О.А., начальника лагеря. 

2.4. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

инструктажи на рабочем месте, противопожарный инструктаж регистрировать в 

журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте. 

3. Инструктаж с воспитанниками лагеря проводить по программе вводного 

инструктажа. 

3.1. Вводный и первичный инструктажи на рабочем месте с воспитанниками проводят 

воспитатели лагеря в соответствии с инструкциями по охране труда по 

рекомендованным направлениям. 

3.2.Вводный, первичный инструктажи по охране труда с воспитанниками лагеря 

регистрировать в журналах установленной формы. 

4. Начальнику лагеря: 

4.1. Оформить папку документации по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности лагеря. 

4.2. Ежедневно проводить осмотр территории лагеря (наличие посторонних 

предметов, противопожарное состояние помещений). 

4.3. Один в лагерную смену провести тренировку по эвакуации из здания лагеря 

воспитанников и работников при возникновении чрезвычайной ситуации. 



4.4. Перед каждым выездом детей на море, на экскурсии воспитателям проводить 

целевой инструктаж по охране труда, а также объяснять безопасный маршрут 

следования на мероприятие и обратно в лагерь. 

4.5. Немедленно докладывать администрации школы о всех несчастных случаях с 

воспитанниками лагеря. 

5. Контроль за исполнением приказа, ответственность за организацию летней 

оздоровительной работы, за выполнение и соблюдение правил и норм охраны труда, 

за сохранность жизни и здоровья детей и работников в летнее время возлагаю на 

Шорину О.А., начальника лагеря. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Табачновская СОШ  

имени Н.Г.Сотника»                                                                                В.Н. Зюбина  

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                               О.А.Шорина 

                                                                                                                           О.А.Шерина 

                                                                                                               
                                                                  О.В.Дембицкая                                 Л.В.Чмыхова 

                                                                  Н.В.Верещагина                               О.В.Дембицкая  

                                                                  С.А.Федчишина                               Ю.А.Рябова 

                                                                  Е.А.Данильчик                                 Н.Л.Журова                                

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


